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قهرمانی مشهد در لیگ آب‌‌های 
آزاد کشور

تیم خراسان رضوی موفق شد در لیگ آب‌های آزاد 
کشور به قهرمانی برسد. تیم استخر شهید هاشمی 
نژاد مشهد در مرحله پایانی مسابقات لیگ آب‌های 
آزاد کشــور که در جزیره کیش برگزار شد، با کسب 
مقام دوم و سوم انفرادی با اقتدار به مقام قهرمانی 
ایــن دوره از رقابت‌هــا دســت یافــت. در ادامــه نیز 
شناگران استان توانستند در ماراتن شنای آب‌‌های 
آزاد به طول ۱۰ کیلومتر به مقام نخســت برســند. 
محمد مهمان نواز، ســهیل جوانمردی و پوریا سید 
جعفری ۳ شناگر خراسانی در این رقابت‌ها بودند.

ملی پوش تنیس روی میز:

ورزشکاران خانم کمتر دیده می‌شوند

ملی ‌پوش مشــهدی تیم ملی تنیس روی میز گفت: 
اکثر حامیان مالی بیشــتر از بخــش آقایان حمایت 
می‌کنند، چون تیم ملی آقایان بیشتر دیده می‌شود. 
مهشید اشتری در گفت وگو با ایسنا افزود: در حال 
حاضر مســابقاتی در پیش‌ نداریم. پس از مسابقات 
آســیایی هانگــژو منتظــر مشــخص شــدن تقویــم 
مسابقات داخلی و انتخابی تیم ملی برای مسابقات 
جهانی بهمن ماه هستیم. احتمالا در اواخر امسال  
یــا اوایل ســال آینــده مســابقات انتخابــی المپیک 
۲۰۲۴ برگزار شود. وی افزود: برای مسابقات جام 
جهانی احتمالا از تیم ملی بانوان ایران ۴ نفر انتخاب 
شــوند. مســابقات انتخابی ایــن گونه نیســت که از 
هم‌اکنون بتوانم پیش ‌بینی کنم که در این مسابقات 
جواز حضــور در جــام جهانی را کســب خواهم کرد 
یا خیر. ورزشــکاران تیم ملــی تقریبا در یک ســطح 
قرار دارند، از همین رو معمولا شــانس خود را برای 
مســابقات انتخابی ۵۰ درصــد می‌دانــم. انتخابم 
در این مســابقات به شــرایط آمادگی خودم و ســایر 
رقبا نیــز بســتگی دارد. ملی‌پوش مشــهدی درباره 
وضعیت تنیس روی میز ایران پس از درخشــش در 
مســابقات آســیایی هانگژو گفت: قطعا تنیس روی 
میز ایران پیشرفت داشــته ‌است. فدراسیون تنیس 
روی میز تمام تلاشــش را به کار گرفتــه، اما وقتی از 
بودجه کافی برخوردار نیست نمی‌تواند در برخی از 
بخش‌ها ورود کند. اشتری تصریح کرد: فدراسیون 
تاکنون در حد توانش از ملی‌ پوشان حمایت کرده، 
اما حامی مالی هم که پــای کار می‌آید نمی‌تواند از 
تمام ملی‌پوشــان حمایت کند. حامیــان مالی فقط 
از کسانی که می‌دانند شانس کســب مدال یا مقام 
دارند حمایت می‌کنند، اما فدراسیون به دنبال این 
بوده که برای اعزام ورزشکاران به سفرهای خارجی 
حامی مالی پیدا کند. وی ادامــه داد: اکثر حامیان 
مالــی بیشــتر از بخــش آقایــان حمایــت می‌کنند، 
چون تیم ملــی آقایان بیشــتر دیده می‌شــود. البته 
این موضوع طبیعی اســت، ملی ‌پوشــان پسر ایران 
نتایج و عملکرد بهتری نســبت به بانوان داشته ‌اند. 
ورزشــکاران خانــم در کل کمتــر دیده می‌شــوند و 
توجه کمتری بــه ما صــورت می‌گیرد. مــا وضعیت 
رنکینگ خوبــی نداریم، خــودم نیــز رنکینگ قابل 
توجهی ندارم.ملی ‌پوش مشــهدی درباره وضعیت 
زیرساخت‌های فدراسیون برای رده‌های پایه بیان 
کرد: تنیس روی میز ایران در رده پایه پیشرفت کرده 
است و ورزشکاران نسل جدید می‌توانند برای تنیس 

روی میز ایران آینده‌ دار باشند.

حسن تفتیان:

 تجربه ۱۸ ساله خود را به پاریس 
خواهم برد

قهرمــان دوی ۱۰۰ متــر ایــران و دارنده ســهمیه 
شرکت در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت: 
تجربه ۱۸ ســاله ورزش قهرمانی خود را به پاریس 
خواهم برد .لذا درخواست من از دست‎اندرکاران 
کمیته ملی المپیــک و نیــز وزارت ورزش و جوانان 
در این خصــوص تامین حداقل‌هــا از جمله مربی و 

اردوهای آمادگی است.
به گزارش ایرنا، حســن تفتیان دارنده عنوان سوم 
دوی ۱۰۰ متــر ســرعت قهرمانــی آســیا و عنــوان 
نخســت مســابقات جهانــی دوی صد متر فرانســه 
و برگزیــده بازی‌های آســیایی هانگژو، در حاشــیه 
مراسم تجلیل از قهرمانان و دست ‌اندرکاران حوزه 
ورزش تربت‌ حیدریه افــزود: توجه به تجارب خوب 
شــرکت در ۲ المپیک، اقامت چندساله در فرانسه 
و بهره‌ گیــری از تجارب یک مربی خوب فرانســوی 
می‌تواند زمینه‌ساز موفقیتم در بازی‌های المپیک 
۲۰۲۴ فرانسه باشد، اما مسئولان نیز باید در مدت 
زمان باقــی مانده برنامــه ‌ریزی‌هــای لازم را انجام 
دهند. تفتیان ادامه داد: ایمان دارم که وزیر ورزش 
که بــه تازگــی ســکان‌داری ایــن وزارتخانــه بزرگ 
را عهــده‎دار شــده‌ اســت، از هم‌‎اکنون بــرای تهیه 
تمهیدات لازم برای شرکت موفق نمایندگان ایران 

در المپیک پاریس به صرافت افتاده  است.
وی خاطرنشــان کــرد: جزو معــدود ورزشــکارانی 
هســتم کــه ســهمیه المپیــک فرانســه آن هــم در 
مهم‌ترین رشــته المپیــک یعنــی دوی ۱۰۰ متر را 
کســب کرده و اکنون در اوج تجربه به ســر می‌برم.

این قهرمان ارزنده کشور در ادامه گفت: به باور من 
مفهوم ورزش قهرمانی، ماندن در ایران و استقامت 
در برابر مشــکلات و رفــع کمبودهاســت، در عین 
حال مســئولان ورزش نیز شایســته است نیازهای 

واقعی‌مان را درک کنند.

علــی ترابــی- بــی شــک کشــتی یکــی از 
رشــته‌های پرطرفدار و دارای علاقه مندان 
زیادی است که هر کدام از کشتی گیران رویا 
و آرزوهای زیادی برای رسیدن به سرمنزل 
مقصود دارند و قطعا در این مسیر با سختی 
و چالش‌هــای زیــادی هم همراه هســتند تا 
خود را به دوبنــده تیم ملی برســانند. برای 
همین مسابقات قهرمانی استان در رده‌های 
مختلف ســنی دارای اهمیت زیادی است؛ 
چرا که بــه منزله حضور در قهرمانی کشــور 
محسوب می‌شــود و کشــتی گیران، چنین 
مسابقاتی را مهم و حیاتی قلمداد می‌کنند تا 
به آرزوی دیرینه خود یعنی پوشیدن دوبنده 
تیم ملی برســند. بر این اســاس مســابقات 
کشــتی آزاد نوجوانــان و جوانــان قهرمانی 
خراســان رضوی نیز  در شــهر مشهد برگزار 
شــد، در حالی که بــا حاشــیه و چالش‌های 
زیادی همراه بــوده  در حدی که مســابقات 
را نیــز تحت تاثیر قرار داده اســت؛ شــلوغی 
بیش از حــد، بی نظمــی در ســالن، حضور 
بیش از حد کشــتی گیران و از همه بدتر این 
که مسابقات رده ســنی نوجوانان و جوانان 
همزمــان برگزار شــده و همیــن موضوعات 
باعث شــده که کیفیت کشتی‌ها تحت تاثیر 
قرار گیرد. برگزاری ایــن رقابت‌ها با چنین 
مســائلی بیانگــر این اســت که هــدف فقط 
صــرف برگــزاری مســابقات بــوده و بحــث 
کیفیــت و توجه به کشــتی گیــران رده پایه ، 
استعدادیابی و دیگر مســائل نادیده گرفته 
شده است. در این زمینه تعدادی از مربیان 
از نحوه برگــزاری مســابقات و بــی توجهی 
بــه کشــتی‌گیران گلایه‎منــد بودنــد. حتی 

مســابقات انتخابــی در شهرســتان مشــهد 
هم برگزار نشــده و تعداد زیادی از تیم‌های 
مشهدی هم در این قهرمانی استان حضور 

داشتند.

بی نظمی در مسابقات قهرمانی استان	•
یکی از مربیان کشتی که ســال‌های زیادی 
اســت در ایــن حــوزه مشــغول بــه فعالیــت 
اســت، از نحوه برگزاری مسابقات قهرمانی 
خراســان رضوی گلایــه مند اســت و در این 
باره به خبرنگار ما می‌گوید: همزمانی رقابت 
رده‌های نوجوانان و جوانان باعث شــده که 
بی نظمی زیادی در ســالن مسابقات وجود 
داشته باشــد و کشــتی‌ها آن کیفیت لازم را 
نداشــته باشــد. قرار بود مســابقات کشتی 
رده سنی نوجوانان در روز پنج‎شنبه برگزار 
شود که متاسفانه طولانی شد و به روز جمعه 
منتقــل شــد. در پــی آن مســابقات جوانان 
هم طولانی شــد. این به ضرر کشتی گیران 
اســت که از شــرایط آمادگی بدنی خود دور 
می‌شوند. وی که نخواست نامش ذکر شود ، 
معتقد است که چه دلیلی دارد ، مسابقات دو 
رده ســنی همزمان برگزار شود و شاهد این 
همه بی نظمی در برگزاری کشتی‌ها باشیم. 
وی تصریــح می‌کنــد: فدراســیون کشــتی 
4 مــاه قبــل بخشــنامه مســابقات قهرمانی 
کشور رده‌های مختلف سنی را اعلام کرده 
اســت و هیئــت کشــتی خراســان رضــوی 
می‌توانســت زودتر برنامه ریزی و مسابقات 
را با فاصله برگزار کند تا شاهد  چنین بلبشو 
و ناراحتی نشویم. به خصوص کشتی گیران 

شهرستانی بیشتر دچار مشکل شدند.

لیــگ برتــر والیبــال مــردان از امــروز آغاز 
می‌شود تا دوباره شــاهد بازگشت هیجان 
مسابقات این رشــته ورزشــی در بالاترین 
سطح ممکن در ســالن‌های ایران باشیم. 
ســی ‌وهفتمیــن دوره مســابقات والیبــال 
قهرمانــی باشــگاه‌‌های برتر مــردان ایران 
از روز یک‎شــنبه 30 مهرماه در شــهرهای 
اردکان، سرچشــمه، ســیرجان، گــرگان، 
اصفهان و دو دیدار در تهران آغاز می‌شود.

این رقابت‌ها با حضــور 14 تیم ایفاســرام 
اردکان، مس رفســنجان، فولاد سیرجان 
گیتی‌پســند  گــرگان،  پــاس  ایرانیــان، 
اصفهــان، ســایپا تهــران، پیــکان تهــران، 
چادر ملو اردکان، شهداب یزد، شهرداری 
خراســان،  الکترونیــک  نیــان  ارومیــه، 
هورســان رامســر، طبیعــت و شــهرداری 
گنبــد کاووس در یک گــروه مقدماتی آغاز 

خواهد شد.

دبیر هیئت 
کشتی 

خراسان 
رضوی: 

دخالت اداره 
کل ورزش 

و جوانان 
استان باعث 
به هم ریختن 
برنامه‌های ما 

شد

 سهمیه‌های خارج از برنامه 	•
یکی دیگر از مربیان کشــتی نیز با انتقاد از 
نوع برگزاری مســابقات قهرمانی اســتان 
می‌گوید:هیئت کشــتی خراســان رضوی 
مســابقات قهرمانــی اســتان را منطقه‌ای 
کرده و از هــر منطقه هم تعدادی ســهمیه 
در نظر گرفته اســت کــه این برنامــه ریزی 
خیلی خوبی بوده است. اما روز مسابقات با  
تعداد زیادی از کشتی گیران رو به رو شدیم 
کــه خیلی‌هــا خــارج از ســهمیه مدنظر در 
وزن‎کشی شرکت کردند. وی خاطرنشان 
می‌کنــد: اگر مســابقات هــر رده ســنی را 
جداگانه برگــزار می‌کردند شــاهد چنین 
بی نظمی در مسابقات نبودیم و حتی حق 

کشتی گیری هم ضایع نمی‌شد.
 یکی دیگر از مربیان کشتی معتقد است که 
خیلی از مربیان استان با برنامه‌های رئیس 
هیئت کشتی مشــکل دارند. او می‌گوید: 
هیئت کشتی خراسان رضوی برنامه ریزی 
خوبی برای اجــرا ندارد. صــرف برگزاری 
مســابقات قهرمانی اســتان که به کشــتی 
کمک نمی‌کند. بیش از دو دهه اســت که 
ملی پوشی در سطح تیم ملی بزرگ‎سالان 
نداریم. یک کشتی گیر به نام احمد جوان 
داریم که حق او نیز در تیم ملی ضایع شد.به 

نظرم هیئت کشــتی اســتان اصــا به فکر 
مربیان و باشــگاه‌ها نیستند. باید فکری به 
حال این کشتی کرد تا از این وضعیت خارج 
شود. کشتی استان ظرفیت زیادی دارد و 

مدیری دلسوز و پای کار می‌خواهد.

 دخالت اداره کل ورزش و جوانان 	•
در مسابقات

در پی گلایه و انتقاد مربیان و کشتی گیران 
از وضعیت مســابقات قهرمانی اســتان به 
سراغ دبیر هیئت کشتی رفتیم که او معتقد 
اســت مداخلــه اداره کل ورزش و جوانــان 
استان باعث شــد این وضعیت به‎وجود آید 
و شــلوغی بیش از حدی را شــاهد باشیم. 
مختاری به این مســئله اشــاره می‌کند که 
هیئت کشتی خراســان رضوی با تدبیری 
که داشــت، قصد داشت این مســابقات را 
با حضور حــدود 250 نفر برگــزار کند اما 
دخالت‌های به‎وجود آمده برنامه مسابقات 
را به هم ریخت. وی می‌افزاید: یک ســری 
از مربیان کشــتی درخواســت داشتند که 
مســابقات به صــورت آزاد )اپن( باشــد که 
هیئت کشــتی مخالفت کرد. اما اداره کل 
ورزش و جوانــان اســتان در ایــن موضــوع 
مداخله و اعلام کرد که ایــن رقابت‌ها باید 

به صورت آزاد )اپن( باشــد. هیئت کشتی 
استان هم با نظر اداره کل ورزش و جوانان 
مخالفت کــرد، اما آن چیزی کــه مدنظر ما 
بود را نتوانستیم اجرا کنیم و کشتی گیران 
بیشــتری در مســابقات حضور یافتند. هر 
چند که اگر مسابقات به صورت آزاد می‌بود 
با جمعیت بالغ بر هزار و 200 نفری رو به رو 
بودیم که اصلا نمی‌توانستیم کنترل کنیم.
 وی بــه تعــداد شــرکت کننــدگان در ایــن 
مســابقات اشــاره و اظهار کرد: بر اســاس 
وزن‎کشی صورت گرفته 370 نفر در بخش 
نوجوانــان و 360 نفــر در بخــش جوانــان 
شرکت کرده بودند. تعداد زیادی از کشتی 
گیران مشــهدی اضافه بر ســهمیه درنظر 

گرفته شده و وارد مسابقات شدند.
وی در پاسخ به این سوال که چرا مسابقات 
نوجوانــان و جوانــان را جداگانــه برگــزار 
نکــرده انــد، می‌افزاید:حــدود 20 روز 
است که بخشــنامه مســابقات کشوری به 
دست ما رســیده اســت و قبل از آن درگیر 
المپیاد استعدادهای برتر بودیم. از طرفی 
مســابقات قهرمانی کشــور تا آبان ماه باید 
تمام شــود و برای همین مجبور هســتیم تا 

مسابقات را فشرده برگزار کنیم.
دبیر هیئت کشتی خراسان رضوی درباره 
تعطیلی مســابقات کشــتی باشــگاه‌های 
مشهد نیز اظهار می‌کند:برنامه ریزی کرده 
بودیم که مســابقات کشــتی باشــگاه‌های 
مشــهد را هفتــه گذشــته برگــزار کنیم که 
متاسفانه شب قبل مسابقات از طرف اداره 
کل ورزش و جوانان کنســل شد و دلیل آن 
را هم نمی‌دانیم. این در حالی اســت که به 
همه باشــگاه‌ها اطلاع رسانی شــده بود و 
همه کشــتی گیران آماده مســابقه بودند. 
بر این اساس خیلی از باشگاه‌های کشتی 
مشــهد در مســابقات قهرمانی استان هم 

شرکت کردند.
مختــاری در پاســخ به این ســوال کــه چرا 
رئیــس هیئــت کشــتی مشــهد معرفــی 
نمی‌شود، می‌گوید: حدود دو ماه است که 
فردی را به عنوان سرپرست هیئت کشتی 
مشهد به اداره کل ورزش و جوانان معرفی 
کردیم اما هنوز پاسخ استعلام نیامده است. 
هیــچ نامه کتبــی مبنی بر صلاحیــت یا رد 
صلاحیت اعلام نشده است. این در حالی 
است که برای سرپرست یک هیئت ورزشی 

نیاز به استعلام نیست.

در نخســتین دیــدار کــه از ســاعت 15 در 
سالن فدراســیون والیبال شروع می‌شود 
نارنجی‌پوشــان ســایپا بــا هدایــت امیــر 
حسینی میزبان شهداب یزد مدافع عنوان 
قهرمانی هستند. شهدابی‌ها که به دنبال 
هت‌تریــک قهرمانی در لیگ برتــر والیبال 
هســتند، باید از ابتدا ایــن مســابقات را با 
اقتدار آغاز کنند و به همین دلیل در تهران 
به دنبال نخســتین برد خود در مســابقات 

خواهند بود. از سوی دیگر سایپا که سابقه 
طولانی در لیگ برتر والیبال مردان دارد، 
با هفت نایــب قهرمانی و یک مقام ســومی 
در حســرت قهرمانی اســت و باید دید این 
تیم امســال توان رقابت‌ با مدعیان را دارد. 
ســالن آیــت‌‎ا... خاتمــی اردکان میزبــان 
دومین دیدار هفته نخست لیگ برتر مردان 
اســت که شــاگردان علیرضا طلــوع‌ کیان 
سرمربی ایفاسرام اردکان در نخستین گام 
جام سی‌وهفتم به مصاف شهرداری گنبد 
کاووس می‌روند. ایفاسرام دومین حضور 
خود در لیگ برتر مردان را تجربه می‌کند و 
سال گذشته در جایگاه هفتم مسابقات قرار 
گرفت و نماینده گنبد نیز که سابقه طولانی 
در این مسابقات دارد، سال گذشته در رتبه 
سیزدهم قرار گرفت و به دسته یک سقوط 
کرد، اما با خرید امتیاز راه‌یاب ملل مریوان 

به لیگ برتر بازگشت.
تیم طبیعت امسال نخســتین حضور خود 
در لیگ برتر مــردان را تجربه می‌کند، این 
تیم نیز با خرید امتیــاز لبنیات هراز آمل در 
مســابقات حاضر می‌شــود و در نخســتین 
هفته این رقابت‌ها مهمان مس رفسنجان 
در سالن 9 دی شهر رفسنجان خواهد بود. 
هدایت تیم طبیعت را ابراهیم وادی برعهده 
دارد و برای سنجش توانایی این سرمربی، 
باید منتظر نتایج این تیم تازه وارد در لیگ 
برتــر مــردان باشــیم.مس رفســنجان که 
ســومین ســال حضور خود در لیگ برتر را 
تجربــه می‌کنــد در ســال 1400 در رتبــه 
پنجم مشترک قرار گرفت و در سال 1401 
جایــگاه یازدهم را به خــود اختصاص داد. 
هدایــت این تیــم را محمــد محمدکاظم از 
هفته هفدهم ســال گذشــته برعهده دارد 
و این مربی امســال از ابتدای مسابقات به 

دنبال اثبات توانایی‌های خود است.
تیــم فــولاد ســیرجان ایرانیــان کــه یــک 
قهرمانــی و دو مــدال برنــز در گنجینــه 
افتخارات خود دارد و سال گذشته با کسب 
مقام هشتمی به کار خود پایان داد، امسال 
با هدایت بهروز عطایی بــه میدان می‌آید. 
هورسان رامسر نخســتین حریف نماینده 
سیرجان در لیگ برتر مردان است که سال 
گذشــته در رتبه پنجم قرار گرفت و امسال 
به دنبــال نخســتین ســکوی خــود در این 

رقابت‌هاســت. این دیدار از ساعت 16 در 
سالن گهر روش سیرجان آغاز می‌شود و از 
دیدارهای جذاب هفته نخســت لیگ برتر 

مردان خواهد بود.
در پنجمین مسابقه هفته نخست لیگ برتر 
مردان، تیم پاس در سالن امام خمینی)ره( 
شــهر گــرگان میزبــان نیــان الکترونیــک 
خراسان است. عیسی سنگدوینی و حامد 
صمــدی ســرمربیان دو تیم پــاس و نیان با 
تفکرات یکدیگر آشنا هستند. دو تیم سال 
گذشــته نیز در هفته نخســت رقابت‌ها در 
گرگان به مصاف یکدیگر رفتند و پاس سه 
بر صفر مهمــان خــود را شکســت داد، هر 
چند تیم نیان در دور برگشــت رقابت‌های 
ســال گذشــته این نتیجه را جبــران کرد، 
اما امســال به دنبال شکســت حریف خود 
در گــرگان اســت. تیم‌هــای گیتی پســند 
و شــهرداری ارومیــه نیــز در ششــمین 
مســابقه هفته نخســت لیــگ برتــر مردان 
در ســالن مخابــرات اصفهــان بــه مصاف 
یکدیگر می‌روند. سعید عقیلی و جهانگیر 
سیدعباســی نیز با تفکرات یکدیگر آشــنا 
هستند، زیرا شــاگردان هر دو سرمربی در 
مرحله مقدماتی سال پیش دوبار به مصاف 
یکدیگر رفتند و پیروزی سه بر یک در خانه 
حریــف از نــکات جالــب رقابــت دو تیم در 

مرحله مقدماتی سال گذشته بوده است.
در دومین دیدار شهر تهران و آخرین مسابقه 
هفته نخســت لیگ برتر مردان تیــم پیکان 
تهــران کــه عنــوان پرافتخارترین تیــم این 
مســابقات را بــا 21 مدال شــامل 12 طلا، 
پنج نقره و چهار برنز یدک می‌کشد، میزبان 
چادر ملو اردکان است. پیکانی‌ها که آخرین 
قهرمانی خــود در لیگ برتر مردان را ســال 
1393 جشــن گرفتند و به دنبال بازگشت 
به دوران اوج خود هســتند، ســال گذشــته 
موفق به کســب مدال برنز شــدند و امسال 
در نخستین دیدار به مصاف تیم تازه وارد به 
لیگ برتر می‌روند، بنابراین شناخت زیادی 
از این حریف ندارند. چادر ملو اردکان سال 
گذشته موفق به کسب مقام نایب قهرمانی 
لیگ دسته یک مردان شد و امسال نخستین 
حضور خــود در لیــگ برتر مــردان را تجربه 
می‌کند کــه هدایــت بازیکنــان ایــن تیم را 

کامبیز یعقوبی برعهده دارد.
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